
Název práce:

Jméno autora:
Typ práce:

Fakulta/ústav:
Katedra/ústav:
Oponent práce:

Pracoviště oponenta
lng. lvan Cimr
SolidCAM Ltd. lsrael- racoviště Česká republi Brno

Pokročilé hrubovacístrategie v CAM pro mod ern í zp ůsoby f rézování

Bc. Tomáš Derner
diplomová
Fakulta strojní (FS)

Ustav technologie obrábění, projektování a metrologie

race:

ffi čEs,d
vYŤoÉ
UčENl
TECHNlctd
V PRAZE

l. lDENTIFlKnČruí Úoatr

ll. HoDNocENí JEDNoTLlVÝcH KRlTÉRlí
náročnější

Hodn ocení náročnosti zadání závěrečné
Zadání

v market u

mz te c mn kelnécVa I u nýneb na áchysroVand I testy jsorotožemez n roca za pododm ra prP ce,a se nějšpráve
kted lo amud noce i nta, rýhto oto h e stU p pa lshod Z uj přílkazvoleu ponam kud so Výcru správnzaVe po nej

claVa dza a nl,fua kčnn sl rovnli Ve m aVemeres In zVoaaka ostd u na zaJkáretic hod isne IcoVa teo pud akl d Výczpra
us zbezeu em carenlna klarl dn tomenuse volI it ovrch ( p podyit,n ood I takl ějšíZlstě b pre pokkte zpochy

ho ite nemborné it kus ae d ( poc posca nnlcl ka es oto b esprávnroVns aV hclc vel evujeobjad h )lšíc j

el nedostatků

splněnodza naSplnění
n zceIazadón kteréue ebylyvedTetóřikomen bodyzadání.cnavere přípodnzda za splňujepróce'Posudte, předložená

ozovoznsekuste dopadyost,zcela posouditposplněno,zodón rozslrena, Nebylo-1itizdanebo práce oprojesplněny,

Totostroj

tativn í,

lVa nareZoVafr In o zued lrn z nýchUsor ro mo prh bovací,U hc st p byk tegi proclzase rozboremcPrá e p lýchbývá
ktůu aíhon rkuvzo cAMntativ prodrezeonecn s lně repVlcl nezc dostate zpracováníme phlc práNC c j

n nza coVarahe staVo a nej ovějšíchuazn ostI soucasn p
Ine seceo n ud dkla zpracovánístrateZlVa ujiuo ginýchp

amnee te retoobřed lož ickýTFree rnu VšeI mPri turni je podsaro )zrekte se ( fl8,
I teprVe p ujstrategi

In m eX lnkonelně plrimene opiteU bdo re kterýt, poch
IPrác zaVrs exprem je promyšlenýzboroticmatema kým

d dkla uretiteozezl racoVa pornebo ných ckýchzen zpe e tedosta ecn vý vycháastavacl du I repreroVns j
technocíchrne hích bovaru ogiížnostimo odmsoucasnestn rdoa reb ed omcera

vynikající
nebo resenl,

Zvolený postup resenl
zda student zvolil

en l, e noVl5taateoretivil ckérlSlent rn e poels an k. Stud p praedn výbodneVl m za Sp opahZ iskaIed pochybpupostu
xiatkůzls n,kaenatnkti uckéornero mrl ent.ska

odborná úroveň
Posudte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z

A - výborně
odborné literatury, využití podkladů a

dat z pr1xe,
koh nzu ntůtaodbodmrll z raXe cl ornýcelmuS dentStu získatnoM Znho lostí p porndb ue rovnivelmina obréd oraceP je

oZsaR h ouemati žitýchslao zbé pkynalostirekte svěd probclnežád lyteo caretické sti osti, by
dn men m povrchnezazN jse

oruobborníkaodosti ed hono,i cké clřed znara kt nejnz losta I od teo p pretických po

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
stránkuuov práci. PosudtePosudte zápisůt l

az slenti nazmdobě stud pamlo oVe ci kdy gy
u roven dtétobrouo ip prákonstatovatm velm dmile esen zykovoupot

hodtoto ocenenoenm teXtulmkačn rovnlu S jekomuS ni porozu

1/2

POSUDEK OPONENTA
zÁvĚnečruÉ pRÁcE

I

lze

zadání

I



&$d
l/\§oÉ
UčENí,lŤcHNnG

V PRAZE

Datum: 15,B.2O23

ll!. cELKoVÉ HoDNocENí, otÁzrY K oBHAJoBĚ, ruÁvRH KLAslFlKACE

Shrňte aspekty zóvěrečné próce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uved'te případné otózky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě zóvěrečné próce před komisí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně

1) Strategie iMachining má velkou přednost v automatickém výpočtu potřebných obráběcích parametrů.
Tato vlastnost nebyla v práci nijak postižena, což není chyba, ale důsledek nastavenítéto práce při
srovnávání různých systémů. Strategii iMachining tak byly parametry,,vnuceny" dle potřeb
experimentu. Jaké parametry by pro stejný typ úlohy navrhnul itVlachining automaticky? Pro odpověd'
by mi stačilo provést automatické nastavení přímo v projektu, použít např. dvětři úrovně agresivity a
vyjádřit se k navrženým parametrům.

Podpis O"-

POSUDEK OPONENTA
zÁvĚnnčruÉ pRÁcE

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získóvóní a využívání studijních materiólů k řešení zóvěrečné próce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posudte, zda studentvyužil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normamL
Výčet použité literatury je poměrně obsáhlý, obsah práce dává najevo, že byly všechny opravdu použity - často se totiž
jedná o dokumenty např. k jednotlivým CAM programům, které bylo získat od konzultantů nebo na internetu a posoudit
jejich relevanci (například odlišit od marketingu). Student však také aktivně ov|ádl nejméně dva významné CAD/CAM
programy po úroveň praktického použití-jejich ovládnutíje potřeba počítat mezizdroje znalostítéž.

Další komentáře a hodnocení
Vyjódřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné próce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni o

funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikočním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Srovnávací studie jsou citlivé záležitosti - kritéria musí být stanovena velmi fundovaně, aby výsledek vyšel opravdu
nestranný, l z tohoto hlediska hodnotím důk|adnou přípravu studenta jako výbornou, Díky tomu je možno výsledky studie
použít v praxi, při rozhodování o nejvýhodnějším způsobu obrábění.

2lz


